

تحلیل روز

جبهه پایداری؛ عامل شکست اصولگرایی

طی یک ماهی که از انتخابات ریاست جمهوری گذشته است، همچنان بحث‌ها و اظهارنظرها در مورد نتایج و اتفاقات انتخاباتی ادامه دارد. تحلیل‌های متفاوتی در خصوص ناکامی اصولگرایان انجام شده و تاکنون کسی به صراحت از مقصر اصلی بی‌اقبالی اصولگرایان پرده برنداشته است. شاید سخنان اخیر سلیمی نمین از روزنامه نگاران اصولگرا در تحلیل شکست ابراهیم رئیسی یکی از واقع‌بینانه‌ترین نظرات طی هفته‌های اخیر باشد. او به درستی جبهه پایداری و پیروی از آیت الله مصباح یزدی را از عوامل اصلی شکست اصولگرایان می‌داند. وی معتقد است که در انتخابات اخیر، رئیسی باید به نفع قالیباف کناره‌گیری می‌کرد تا به این وسیله پایداری‌ها در انزوا قرار بگیرند. سلیمی‌نمین بر این باور است که پایداری‌ها خودشان را به جریان اصولگرایی تحمیل کرده‌اند.

سلیمی نمین مانند بسیاری از اصولگرایان ریشه دار، با انتقاد به دیدگاه‌های سیاسی مصباح یزدی، معتقد است که جبهه پایداری یک شخصیت علمی و فلسفی مثل مصباح یزدی را به مسايل سياسي كشانند و توانمندی ایشان در حوزه مسائل فلسفی و نظری را هم مخدوش کردند.

پیش از این نیز مرحوم آیت الله مهدوی کنی نیز با انتقاد از مصباح یزدی و جبهه پایداری آنان را عامل تفرقه میان اصولگرایان خوانده بود. همان جبهه‌ای که در انتخابات سال ۹۶ نیز پیش از آنکه سایر اصولگرایان به میدان رقابت وارد ش‌شوند، میدان‌دار اصلی شده و اجازه نداده بود که کاندیدای اصولگرای دیگری در میدان باقی بماند. پایداری‌ها همان کسانی هستند که حتی علی لاریجانی را هم برناتافته بودند و بعد از آنکه در حرم حضرت معصومه به سوشی مهرنماز پرتاب کردند، از لیست اصولگرایان شهر قم هم خارجش کردند.

برای کسانی که فضای سیاسی کشور را دنبال می‌کنند، روند فعالیت اصولگرایان و دگردیسی این گروه یکی از شگفت‌انگیزترین رویدادهای اخیر است. طی چند دهه گذشته، اصولگرایان تاریخ شگفت‌انگیزی را پشت سر گذاشته‌اند. شگفتی‌هایی که از شهردار شدن محمود احمدی نژاد و به ریاست جمهوری رسیدن او آغاز شد و امید است که پدیده " رئیسی " آخرین آن باشد. اصولگرایان که با نام‌هایی چون آیت الله بهشتی، شهید مطهری، آیت الله مهدوی کنی، هاشمی رفسنجانی، علی اکبر ناطق نوری و … شناخته می‌شدند و درهر انتخاباتی کاندیدایی در قد و قواره اصولگرایی داشتند، طی سالهای اخیر به آنجا رسیدند که عده‌ای به نام آنان سکه قلابی زدند و برای جمع کردن تعدادی رای، دست به دامن تلوها شدند.

چرا اصولگرایان اصیل و ناب جمهوری اسلامی به چنین مرتبه‌ای نزول کردند، علت فروریختن بنیان های اصولگرایی چه بوده است؟ اصولگرایانی چون ناطق نوری که در فردای دوم خرداد اولین کسی بود که همراه با پیام تبریک خود به سیدمحمد خاتمی، قول حمایت و همراهی داد، چگونه به کاندیدایی چون ابراهیم رئیسی تبدیل شده که در زمان انتخابات چهارم ای وارونه از اقدامات جمهوری اسلامی طی چهار دهه ارائه داد و بعد از پیروزی رئیس‌جمهوری روحانی هم، حتی حاضر نشد یک پیام تبریک خشک و خالی بفرستد. چه شد که اصولگرایان از شخصیت‌هایی چون شهید بهشتی، مرحوم هاشمی رفسنجانی و ناطق نوری عبور کردند و کبمه امال آنان جبهه پایداری شد؟

اصولگرایی حتی نیازندمتعریف معنایی نیست چرا که ریشه آن از " اصل " می‌آید و در فرهنگ لغت اصل آن چیزی است که تغییر نمی‌کند. اما چگونه است که این روزها کسانی خود را منتسب به اصولگرایی کرده‌اند و پرچم آن را به دست گرفته‌اند که هیچ قربانی با اصل و اصولگرایی ندارند؟ اصولگرایان چه مسیری را طی کرده‌اند که هاشمی رفسنجانی و ناطق نوری را کرده‌اند نماد " اشرافی‌گری " و نه فقط در این روزها که از سال ۸۴ تاکنون، شبیه گروه‌های انحرافی دهه شصت … از یک سو دادیعه دار مبارزه با فقر و اشرافی‌گری شده‌اند و از سوی دیگر با پول‌های آلوده و به دست آمده از کاسبی تحريم، در صدد جمع کردن " رای " هستند؟

چه کسانی رئیسی را به میدان آوردند و به رغم اینکه می‌دانستند او توان رای آوری ندارد تا آخرین لحظه پشت سر او ایستادند و حتی سوظلته را که از ابتدا با قاطعیت گفته بود کاندیدایی اصلح خود را تغییر نخواستند داد، ناچار به پشتیبانی از رئیسی کردند هر چند هنوز میرسلیم کاندیدای آنان در صحنه حضور داشت؛ آنگونه که در خبرها آمده بود، پیش از آنکه چننا رئیسی را کاندیدای اصلح خود بدانند، مصباح یزدی به اعضای جبهه پایداری توصیه کرده بود که برای انتخابات ریاست جمهوری به سراغ ابراهیم رئیسی بروند نگاه‌ها به ترکیب چننا هم نشان می‌دهد که پایداری‌ها چگونه در میان آنان راه یافته‌اند و چگونه به قول سلیمی نمین نظر خود را به کلیت اصولگرایی تحمیل کرده‌اند و بر خلاف توصیه اکید رهبری مبنی بر پرهیز از دو قطبی کردن انتخابات، جامعه را کاملاً قطبی کردند و تمامی دستاوردهای چهار دهه جمهوری اسلامی را به هیچ‌انگاشتند.

اینک که سلیمی نمین با چنین صراحتی از عوامل اصلی شکست اصولگرایان در انتخابات نام برده است، اصولگرایان باید اولین گام‌ها را بردارند و با اعلام برائت از تندروی‌ها و افراط کاری‌های پایداری‌ها به بازسازی پیکر نیمه‌جان اصولگرایی بپردازند. سکوت برخی از چهره‌های مطرح اصولگرایی در این انتخابات نشان از سیطره هوجبی‌گری پایداری‌ها در مرکز تصمیم‌گیری اصولگرایان دارد. در این شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی شایسته‌است که اصولگرایان بار دیگر با بها دادن به عقلا و پیشکسوتان در صدد احیای این جریان ریشه دار برآیند.

خبر

آیت‌الله مکارم شیرازی:

برخی یک صفحه نهج البلاغه را دیده‌اند و حرف‌های عجیبی می‌زنند

استاد برجسته حوزه علمیه قم با بیان اینکه امام با رأی مردم انتخاب نمی‌شود گفت: یکی از دولتمردان گفته است مبنای ولایت از دیدگاه امام علی(ع) نظر مردم بود و دموکراسی میراث این امام معصوم است، این حرف عجیبی است، او یک صفحه از نهج البلاغه را دیده و بقیه را ندیده است.

به گزارش فارس آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی با اشاره به سخنان مطرح شده در خصوص ولایت امام علی (ع) اظهار کرد: یکی از دولتمردان گفته است که مبنای ولایت از دیدگاه امام علی (ع) نظر مردم بود و دموکراسی میراث این امام معصوم است، این حرف عجیبی است، او یک صفحه از نهج البلاغه را دیده و بقیه را ندیده است. وی ادامه داد: ولی را باید خداوند تعیین کند و آیات در خصوص ولایت در قرآن زیاد است، شما تنها یک جمله از نهج البلاغه را دیدید و بحث کردید، یکی از مسلمات مذهب شیعه است که امام را خدا و نه آرای مردم تعیین می‌کند، ما باهل سنت برادر وار زندگی می‌کنیم، اما مذهب رسمی کشور شیعه است.

استاد برجسته حوزه علمیه قم افزود: نباید بگویم که حاکم را رأی مردم تعیین می‌کند، رسول اکرم (ص) فرمود که تعیین جانشین من با خداست و خداوند به هر کسی که خواست، ولایت می‌دهد و کتاب‌های زیادی در خصوص غدیر نوشته شده است. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به دموکراسی اظهار کرد: دموکراسی برای غرب است و حتی این نوع حکومت، حکومت مردم بر مردم نیست، گاهی یک نامزد با ۲۵ درصد رأی از مردم به ریاست می‌رسد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: امام با رأی مردم انتخاب نمی‌شود و نباید با یک صفحه نهج‌البلاغه، نظام حکومتی اسلام را دگرگون نشان بدیم.

منصور ارضی :

من طومار مخالفت با حضور زنان در ورزشگاه‌ها را از نماز جمعه به مسجد اراک بردم

نخست وزیر عراق تاکید کرد که اگر ملک دنیا را به ما بدهند و بخواهند که به طور رایگان عراق را بازسازی کنند، هرگز از رابطه با جمهوری اسلامی ایران دست بر نمی‌داریم.
به گزارش ایرنا، 'حیدرالعبادی' در آستانه سفر به توپوق افتاده اش به ریاض، در جمع گروهی از اصحاب رسانه در عراق در واکنش به تلاش های آمریکا برای دور کردن عراق از ایران گفت: اگر ملک دنیا را به ما بدهند و بخواهند به طور رایگان عراق را بازسازی کنند، هرگز از رابطه با جمهوری اسلامی ایران دست

بر نمی‌داریم.
نخست وزیر عراق همچنین از اظهارات اخیر ایاد علاوی' معاون رییس جمهور عراق علیه دولت قطر انتقاد و اظهار داشت: عراق سیاست صف بندی را دنبال نمی‌کند و اظهارات معاون رییس جمهور عراق در خصوص قطر قابل قبول نیست.
العبادی خاطر نشان کرد: نباید مسئولین عراقی با سوء استفاده از پست رسمی خود درباره بحران جاری در حوزوه خلیج (فارس) اظهار نظر کرده و به روابط عراق با همسایگانش لطمه بزنند.

وی درباره علت سخنان علاوی که در سفر اخیرش به مصر گفته بود، قطر درصد تجزیه عراق بوده است، گفت: تصور می‌کنم وی (علاوی) برای کسب رضایت مصری‌ها از قطر انتقاد کرد، اما این سخنان، موضع دولت عراق نیست.

نخست وزیر عراق یادآور شد که برخی‌ها از عراق می‌خواهند که در کنار قطر علیه عربستان یا برعکس بایستد و این اشتباهی است که عراق از آن سودی نمی‌برد. به گفته وی، عراق باید سیاست بی طرفی را در بحران خلیج (فارس) اتخاذ کند، اما در خصوص نقش میانجیگری نیاز است که قبل از اقدام به آن، به درستی این مسئله بررسی شود.

نخست وزیر عراق از مسولان این کشور خواست تا به سیاست خارجی که هیات دولت و وزارت خارجه عراق ترسیم کرده‌اند، پایبند باشند.
وی در خصوص سفر منطقه‌ای آسی‌ی خود به کشورهای عربستان، کویت و جمهوری اسلامی ایران نیز گفت: این سفر سه روزه است و از یکشنبه آغاز و سه شنبه آینده به اتمام می‌رسد.

العبادی افزود: برای این سفر از مدت‌ها قبل برنامه ریزی شده و هیچ ارتباطی با بحران جاری در حوزه خلیج (فارس) ندارد و بعد از تعطیلات عید فطر، به کشورهای دیگری نیز سفر می‌کنم.
نخست وزیر عراق تاکید کرد: سفر به عربستان سعودی فقط برای گسترش روابط نیست بلکه برای حرکت رو به جلو این روابط بین دو کشور است.

وی اضافه کرد: عربستان به خوبی خطر گروه تروریستی داعش را درک کرده هرچند تاکنون از نزدیک آن را لمس نکرده است و به دلیل وجود اندیشه افراطی داعشی در داخل جامعه و دستگاه های عربستان سعودی، ریاض در برابر این خطر مصونیت ندارد و بر همین اساس این خطر را درک کرده است و عراق هم آمادگی دارد تجربیات خود را در مبارزه با تروریسم در اختیار ریاض بگذارد.

وی ابراز امیدواری کرد که سعودی‌ها در عین این جهت گیری به افزایش تبادلات تجاری خود با عراق



اهتمام داده و در این خصوص نرمش بیشتری نشان دهند.

العبادی تاکید کرد: عراق نمی‌خواهد به اختلافات خلیجی – خلیجی ورود کند و سفر به عربستان هیچ گونه ارتباطی با این بحران ندارد.

نخست وزیر عراق در عین حال تلویحا از اعمال محاصره اقتصادی بر قطر انتقاد کرد و گفت: بنهاد مخالف اعمال تحریم و محاصره بر ملت‌ها است و فقط باید متهمان بازخواست شوند.

العبادی افزود: احساس می‌کنیم که سعودی‌ها به شدت مایل به توسعه مناسبات خود با عراق هستند، اما این امر به دلیل اینکه هنوز نهادهایی در داخل عربستان وجود دارد که از هر فرصتی برای ضربه زدن به مناسبات دو کشور بهره می‌برند، سهل و آسان نیست.

به گفته وی، در داخل عراق نیز یک عده نادان هستند که مخالف بهبود مناسبات با ریاض و پیشرفت آن هستندوی با بیان اینکه برخی‌ها می‌خواهند عراق به صحنه جنگ بین المللی تبدیل شود گفت: عراق در گریزهای منطقه ای، ذینفع نیست و برای همین در آن دخالت نمی‌کند.

وی افزود: عراق فقط در حالی وارد جنگ می‌شود که در آن منفعتی داشته باشد اما در کل مایل به صلح و گفت و گو و حل منازعات است.

العبادی به عنوان اولین رییس جمهور عربی که با دونالد ترامپ در واشنگتن دیدار کرد گفت که اعتقاد دارم که دولت جدید آمریکا تمایلی به جنگ با ایران ندارد. وی خاطر نشان کرد: بغداد با سیاست صف بندی مخالف است و این موضع ثابت عراق است زیرا نواح ما در منطقه نزاع بر سر منافع است و صلحت عراق بی طرفی و عدم دخالت در آن است.

نخست وزیر عراق درباره رییس جمهور آمریکا گفت که دونالد ترامپ یک تاجر است و نه سیاستمدار و صراحتا بگویم پس از رسیدن وی به قدرت، از وقوع جنگ و درگیری در حوزه خلیج (فارس) نگران بودیم، اما به نظر می‌رسد تیم ترامپ از این نگرانی کاسته و گروه الاان متوجه سورهیه شده‌اند.

وی افزود: از پیشروی ارتش سوریه به نزدیکی مرزهای عراق استقبال می‌کند و آن را تحول خوبی می‌داند.

العبادی از حمایت آمریکا از گروه موسوم به نیروهای دمکراتیک سوریه انتقاد کرد و آن را منجر به تقسیم سوریه دانست و گفت که این امر قابل قبول نیست و عراق با هیچ گروه مسلحی تعامل نمی‌کند، بلکه تعاملش با دولت سوریه است هرچند بر سیاست‌های دولت سوریه ملاحظاتی دارد.

وی با اشاره به آزادی گذرگاه الولید و منطقه مشترک بین سوریه، عراق و اردن گفت که به زودی عملیات

حیدر العبادی نخست وزیر عراق در آستانه سفر به عربستان:

اگر کل دنیا را به ما بدهند از رابطه با ایران دست بر نمی‌داریم

آزادی عته، راه و قائم (در شمال غرب الانبار) شروع می‌شود.

نخست وزیر عراق همچنین ابراز امیدواری کرد که نیروهای آمریکایی در مرزهای عراق و سوریه باقی نمانند.

وی درخصوص عملیات آزادی شهر موصل نیز گفت: فقط بخش قدیمی شهر موصل باقی مانده و از همه طرف داعش در این شهر محاصره شده و در حال حاضر جنگ روانی علیه داعش به راه انداخته ایم. العبادی پیش‌بینی کرد که داعش مرتب یک جنایت علیه شهروندان محاصره در بخش قدیمی شود. وی در ادامه بر ضرورت فعال کردن اقدامات اطلاعاتی در مبارزه با داعش تاکید کرد و افزود که امروز نیروهای ما در مبارزه با تروریسم از بهترین نیروهای منطقه هستند.

حیدر العبادی عملیات آزادسازی تلفرر را نزدیک خواند و گفت: تصمیم آزادی تلفرر چهار ماه قبل صادر شد و به زودی به سمت تلفرر به راه می‌افتیم و آزادی شهر به نیروهای ارتش و نیروهای بومی الحشد الشعبی واگذار شده است.

وی در قسمتی دیگر از سخنان خود، عناصر حزب منحله بعت و گروهک تروریستی منافقین را در پس حملات تبلیغاتی و اهانت به الحشد الشعبی دانست.

نخست وزیر عراق همچنین همه پرسى ۲۵ سپتامبر آینده در اقلیم کردستان عراق را غیر قانونی دانست و گفت که دولت مرکزی از آن حمایت نمی‌کند و بودجه ای برای آن اختصاص نمی‌دهد و در آن مشارکت نمی‌کند.

به گفته وی، سازمان ملل نیز موضع خود را در این باره اعلام کرده و گفته است که بدون موافقت دولت مرکزی عراق در آن مشارکت نمی‌کند و اقلیم کردستان عراق هم اعلام کرد که همه پرسى الزاما به معنی استقلال نیست، بلکه برای اطلاع از نظر مردم اقلیم است.

العبادی افزود: ترکیه و ایران نسبت به همه پرسى راضی نیستند و آن را عاملی برای تحریک کردهای این دو کشور می‌دانند و آن را به صلحت دو کشور خود نمی‌دانند.

وی پیش‌بینی کرد که ایران و ترکیه علیه همه پرسى اقلیم کردستان عراق وارد عمل شوند.
نخست وزیر عراق ادامه داد: استقلال مشکلات جدیدی به مشکلات اقلیم کردستان عراق می‌افزاید به ویژه اینکه پیرامون آن اتفاق نظر وجود ندارد و ممکن است که اقتصاد اقلیم در شرایط سختی قرار گیرد.
وی همچنین از گسترش افراط گرای دینی و سلفی در اقلیم کردستان عراق ابراز نگرانی کرد و گفت که کردها از این امر نگران هستند.

العبادی افزود: اقلیم کردستان بر خلاف خواست دولت مرکزی نفت صادر می‌کند و این مخالف قانون اساسی است.

به گفته وی اقلیم هم اکنون ۵۵۰ تا ۶۲۰ هزار بشکه در روز از میداین کرکوک و خارج از شرکت ملی فروش نفت عراق، اقدام به صدور و فروش نفت می‌کند.
نخست وزیر عراق افزود: اقلیم کردستان عراق حتی به مصوبات سازمان اوپک در خصوص کاهش تولید پایبند نبوده و این امر برای ما مشکل ساز شده است.

سیاوشی در گفت‌وگو با ایلنا:

هیچ منع قانونی برای ورود زنان به ورزشگاه‌ها وجود ندارد

و سیاسی دریافت شده است، گفت: بنابر قانون ورود به ورزشگاه‌ها حق زنان است.

به گزارش ایلنا طیبه سیاوشی شاه‌عنایتی، با اشاره به انتشار بیانیه شورای مرکزی حزبالله و جمع‌آوری امضای دانشجویان حزب‌اللهی برای جلوگیری از ورود زنان به ورزشگاه‌ها اعلام کرد: باتوجه به این‌که مجلس هم‌اکنون در تعطیلات به‌سر می‌برد و نمایندگان برای سرکشی به حوزه‌های انتخابیه به شهرستان‌ها رفته‌اند، کمیسیون فرهنگی در این رابطه موضع‌گیری برای تصمیم‌گیری خاصی انجام نداده است.او با این حال، از تصویب‌گیری در این مسئله موافق بوده و زنان به ورزشگاه‌ها با توجه به این‌که جلسات متعددی به‌عنوان نایب رییس فراسکیون زنان و عضو کمیسیون فرهنگی

فرازهایی از سند تازه منتشر شده وزارت خارجه آمریکا در مورد کودتا ۲۸ مرداد



برخلاف زبان افراطی کاشانی به نظر میرسد که در شرایط دوستانه‌ای باشد و به مرور زمان مکالمات با لطایف و امثال نرمتر میشود.
* **سند روابط خارجی ایران ۱۹۵۲-۱۹۵۴ صفحه ۴۰۵**

در طول مکالمه با کاشانی که تقریباً دو ساعت به طول انجامید، خیلی کم اظهار نظر کرد که بسیار تازه بود. او زمان قابل توجهی را برای تغییر نگاه‌های مذهبی خود و نت برداری از قرآن با زبان دوستانه مطرح کرد. اما او همچنان از دولت آمریکا به جهت امپریالیسم و استعمار انتقاد کرد.
-بقره از کاشانی (کاشانی از هندرسون خواسته بود که دولت آمریکا حرف بزند).

-من یک آدم عادی نیستم . من رهبر جهان اسلام هستم و جهان اسلام به زودی از من حساب می‌خواهند این به نفع انسانهای خوب در همه جا هست که جهان اسلام با آمریکا همکاری کند.

فوریه ۲۳ سال ۱۹۵۳

گروه منصور چند روز پیش تصمیم گرفتند تا

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

رویداد۲۴: منصور ارضی مداح برخاشیه و تندرو در شب بیست و سوم ماه رمضان در مراسم مسجد ارگ به رییس جمهور منتخب توهین کرد و گفت: بعضی‌ها در خصوص حضور زنان در مسابقات والیبال بدنبال قبح زدایی هستند. اتفاقا من خودم گفتم تا این تومار نماز جمعه را بیاورند و در کنار مسجد ارگ بگذارند تا همه امضا کنند. برخی‌ها که با هر کلمک و دروغی رفتن از مردم رای گرفتند، حالا می‌آیند برای ما مفهوم ولایت را معنا می‌کنند. خاک بر سر کسانی که به اسم استاد دانشگاه در آنجا بودن و اعتراضی نکردند! منی دادم برخی‌ها چقدر برو و بی‌حیا هستند که این حرف‌ها رو می‌زنند. روز گذشته بسیج دانش‌جوی ضمن محکومیت جمع آوری امضا برای ممنوعیت حضور زنان در استادیوم این حرکتها را رفتاری افراطی خواند و این حرکت زشت را اقدامی مشکوک دانستند! و در ادامه گفتند: برخی‌ها می‌خواهند جریان انقلابی را تخریب کنند و بدنبال لوث و بی‌اعتبار کردن صحنه‌های مقام معظم رهبری در خصوص آتش به ختیار هستند.

سیاسی

یادداشت روز

احمدی‌نژاد اصلاح‌طلبان در راه است؟!

جواد شقاقی-روزنامه‌نگار

آیا بلایی که سر اصول‌گرایان نازل شد، این بار سر اصلاح‌طلبان فرود خواهد آمد؟ آیا چند سال دیگر بحث جریان انحرافی در داخل اصلاح‌طلبان نیز مطرح خواهد شد؟

در سال ۸۱ ائتلافی تحت عنوان آبادگران ایران اسلامی، در جبهه اصول‌گرایان تشکیل شد. این ائتلاف و لیست‌های تحت حمایتش در انتخابات شورای دوم، و مجلس هفتم خوش درخشیدند و هر آنچه را که می‌خواستند به دست آوردند؛ در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۴ رو در روی بزرگان اصول‌گرا ایستاد و اصول‌گرایان ستنی را به کناری نهاده و نامزد اصلی مورد حمایت خود را به پیروزی رسانیدند و یک‌هاتاز میدان شدند. هیچ وقت هم معلوم نشد کدام افراد، با کدام جریان پشت سر این اصول‌گرایان جدید بودند! احتمالاً آنان نیز که پس برده این جریان بودند از عاقبت کار خود پشیمان شدند یا از سر نرمشان هیچ وقت هم نخواهند توانست چهره خود را از پس این نمایش بنمایانند. تنها چیزی که معلوم بود، این بود که، با درست کردن یک شورای هماهنگی، از دور خارج کردن رقبای احتمالی به صورت نرم و ملایم، تدریجا برنامه‌های خودشان را پیش برند.

عاقبت کار ایین اصول‌گرایان جدید سرشکستگی برای تمام اصول‌گرایان بود به نحوی که هنوز هم نمی‌توانند کمرشان را راست کنند. امسشان آبادگران بود، اما نتایج کار‌های‌شان باعث شد نابودگران نام بگیرند؛ با ماجراجویی‌هایی که انجام دادند، کشور را تا ورطه نابودی پیش بردند؛ به هیچ صراطی مستقیم نبودند؛ منطق فکری عجیب و غریبی نداشتند؛ تمام حرم‌تها را شکستند و تمام هم و غم‌شان ریختن آبروی دیگران بود. انگار امروز نیز قرار است این ماجرا برای اصلاح‌طلبان تکرار شود.

حیاهوی انتخابات، و سایه حضور و آمدن و رفتن‌های احمدی‌نژاد و ابراهیم رئیسی، قضایی را برای عده‌ای مهیا ساخت تا بتوانند برنامه‌های پشت پرده خویش را به راحتی پیش ببرند؛ برنامه‌ها و نقشه‌هایی که روشنای روز قابل اجرا نبودند.

اینها برخی دوباره در حال تکرار شدن باشند، اینجا نیز شوروی هماهنگی و سیاست‌گذاری برای اصلاح‌طلبان تشکیل شد؛ ابتدای کار با یک پیروزی نسبی در کسب کرسی‌های مجلس دهم آغاز شد؛ ادامه کار نیز با دور زدن‌ها و حذف نیروهای سرشناس و ستنی جریان اصلاحات همراه شد؛ به بهانه آوردن چهره‌های جدید برای کاندیداتوری شورای شهر پنجم، گفتند که چهارده عضو اصلاح‌طلب شورای چهارم شهر تهران از لیست دوره پنجم کنار گذاشته شوند، و همه از این پیشنهاد استقبال کردند؛ گفتند که باید عرصه را برای حضور جوانان باز گذاشت، و همه خوشحال شدند؛ اما هیچ کس نگفت که اگر قصد بر کادر صدایی داشته‌اند، فراموش زمینه حضور جوان است چرا به یکباره عده‌ای فرد بدون تجربه را مستقیما می‌خواهید در شورای شهر تهران به کار بگیرید؟ می‌توان جوانان را برای پخته‌تر شدن، در رده‌های پایین مدیریت تخصصی نیز به کار گرفت؛ آیا جوانان اصلاح‌طلب در همین ده‌پانزده نفر خلاصه می‌شوند؟ پلان دیگر برای اجرای گام به گام نقشه طراحی شده، گرفتن تمهد از اعضای لیست بود، تحت این عنوان که هیچ یک از اعضای لیست امید شورای شهر تهران، نباید از عضویت خود در شورای شهر برای عهده‌دار شدن سستی استغفا دهند. نمی‌دانم چرا باز هم کسی به فکرش خطور نکرد که تنها هدف این کار جلوگیری از کاندیداتوری احتمالی محسن رضایی تصدی شهرداری تهران است؛ هیچ‌یک از دیگر اعضای این لیست در حد و اندازه‌های برعهده گرفتن پست شهرداری تهران نبودند و لزومی به گرفتن تمهد وجود نداشت.

بعد از اعلام لیست نهایی، اعتراض‌ها به نحوه بسته شدن و اشخاص گنجانده شده در آن بالا گرفت اما باز هم به علت در پیش بودن انتخابات ریاست‌جمهوری و اهمیت آن، همگان را به تمکین و قبول این لیست وادار ساختند. اکنون انتخابات تمام شده و بهانه‌ای برای سرکوب انتقادها وجود ندارد، اما باز هم مشابهت‌هایی را میان گذتار این اصلاح‌طلبان جدید با اصول‌گرایان جدید و تندرو سال‌های پیش، در برخورد با مخالفین مشاهده می‌کنیم. مثلا بیانیه گروهی صادر می‌کنند و از پایان انتقادها سخن می‌گویند؛ یا اینکه در جواب انتقاد یاشار سلطانی می‌گویند: ایشان تنها کاری که انجام داد، انتشار چند برگ "کاغذپاره" بوده است و انتظار بی‌جایی‌ست که باید در لیست قرار می‌گرفت و ...آیا کمک باید منتظر باشیم تا این شورا احمدی‌نژاد اصلاح‌طلبان را رو کند؟ یا اینکه شورای عالی سیاست‌گذاری برای آینده اصلاح‌طلبان برنامه دیگری دارد؟ آیا این بار نوبت اصلاح‌طلبان است که بزرگان‌شان حاشیه‌ای شوند و جوانان تازه‌کار و بنیادگرا چوب حراج را به این جنبش بزنند و تنها امید جامعه مدنی ایران را به فروپاشی بکشانند؟

خبر

عباس سلیمی نمین:



عباس سلیمی نمین در گفت‌وگو با انتخاب بیان کرد به همان اندازه که اصلاح‌طلبان قالیباف را تخریب کردند پایداری‌ها نیز در این تخریب سهیم هستند. وی افزود اشتباه بزرگ پایداری‌ها کنشاندن مصباح یزدی به عرصه سیاست بود، وی تصریح کرد: در نامه‌ای که علیه آقای محمد خامنه‌ای نوشتم گفتم که همین اشتباهی که در مورد شما صورت گرفته در مورد آقای مصباح هم صورت گرفته است. ایشان این شخصیت علمی است و شما هم یک شخصیت علمی هستید. این تفرکی که من درام را خیلی از اصولگرایان هم دارند. آقای مصباح را یک شخصیت علمی می‌دانند که پایداری‌ها واقعا ایشان را به مسائل سیاسی کشاندند و توانمندی ایشان در حوزه مسائل فلسفی و نظری را هم مخدوش کردند. وی در خصوص مضرات پایداری‌ها برای اصول‌گرایان افزود: در لیست انتخابات مجلس که در سال ۹۲ منتشر شد، ۷۰ درصد پایداری هستد و چهره‌های شاخص مثل احمد توکلی بیرون لیست ماندند. غفوری فرد که از چهره‌های برجسته جریان راست قدیمی مبارز است هم نبود. جریان پایداری حتی در دهه ۶۰ هم حضور نداشته چرا الان باید باشد؟